Item libravit | Petro Varleti de Albaldo eciam custodi dicti | castri pro suis salario et stipendiis | septem mensium cum dimidio quibus vacavit | et stetit in garnizione et custodia dicti | castri ad rationem trium florenorum pro | quolibet mense ut per notam instrumenti | dicti custodis de testimonio premissorum, | confessioneque et recepta quantitatis | subscripte, per eum a dicto vicecastellano | causa predicta habite, receptam per supradictum Aldradum de Divicia notarium publicum | sub anno Domini millesimo IIII^c quadragesimo | nono die decima sexta mensis iullii, | quam reddit in dicto folio papiri, scriptam | et manu dicti notarii signatam, XXII | flor. et dimid. parvi ponderis

Et allocantur sibi predice | pecuniarum quantitates ad quantitatem subscriptam | ascendentibus, vigore dicte lictere domini, actentis | confessionibus suprascriptis, de mandato | supradictorum magistrorum computorum | domini et sub iuramento dicti

1 *Lire*: libravit.

2 *Effacé*: pro.

locumentenitis | asserentis ipsas libratas veras esse et quantitates | in eisdem descriptas solutas fuisse prout | in eisdem et quia ad maiorem | ascendunt quantitatem quam | debeant actento quod non | debet tenere nisi pro uno | anno de quo computat quatuor custodes et tamen | ascendunt ad valorem quinque | custodum n[ec] allocatur sibi nisi procuracione subscripta,¹ C XLIIII flor. parvi ponderis

Libravit² in operibus, factura et constructione | tecti furni domini castri Bardi per tempus | de quo computat necessario refecti et constructi | de mandato dicti vicecastellani ad iornatas | et sumptibus ipsius vicecastellani, videlicet | tam in³ peynis, chivronis, latis, tavaglonis, | tachiis et clavinis ibidem positis tam | pro calce et iornatis magistrorum et | aliorum laboratorum circa dictum opus | vacancium ut per notam instrumenti | magistri Petri de⁴ Albaldo et Iacobi | Porci carpentatoris Philippi Grivelli et | Iohannis de Crosis burgensis Bardi testificancium | ipsorum corporalibus iuramentis coperturam | dicti furni et plathee eiusdem furni de | novo fieri factam per dictum vicecastellanum | valere pro premissis omnibus superius | declaratis quinque flor. et tres den. gross., receptam | per Martinum de Iordanis notarium | publicum sub anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo nono die | ultima mensis iunii, quam reddit in | quodam folio papiri scriptam et manu dicti | notarii signatam, V flor. III den. gross. parvi ponderis

Libravit⁵ tam pro precio unius arche per | dictum vicecastellanum necessario empte | pro tenendo granum et alia necessaria pro | monicione castri predicti Bardi empte et ad | dictum castrum portate quam in et fatura | copercli cuiusdam tine per dictum vicecastellanum | empte pro tenendo farinam necessariam | pro monicione dicti castri et ad dictum | castrum fieri portare ut per notam | instrumenti taxacionis magistri Petri | de Albardo, Iacobi de Porsi et Iohannis | de Crosis taxancium ipsorum corporalibus | iuramentis coperturam de novo factam | super tina existenti in dicto castro et | unam magnam archam existentem in | turre dicti castri per dictum Ludovicum | emptam et quam deportari fecit ad | ipsum castrum causa tenendi granum | et alia necessaria valere quantitam⁶ | subscriptam receptam per Martinum | de lordanis notarium publicum sub | anno Domini M° IIII^C XLIX^o die ultima | mensis iunii, quod reddit in dicto | folio papiri, scriptam et manu dicti | notarii signatam, II flor. I den. gross.

Libravit⁷ Iohanni Rou de Hona in empacione | et pro precio unius tine superius | mencionate per dictum vicecastellanum ad⁸ | eodem empte et ad dictum castrum fieri | portare de precepto Petri Masucon | commissarii domini ad dictum castrum visitandum

1 La phrase et quia... subscripta est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera furni | castri Bardi.

3 Le mot in est ajouté dans l'interligne.

4 Effacé: Allad.

5 Dans la marge gauche du parchemin: Archa rupta et | coperclum tine.

6 Lire: quantitatatem.

7 Dans la marge gauche du parchemin: Tina empta.

8 Lire: ab.

| deputati ut per notam instrumenti dicti Iohannis de | Rou de testimonio premissorum confessioneque | et recepta quantitatis subscripte per eum a dicto | vicecastellano causa predicta habite, receptam | per Perrinum de Oldis¹ notarium publicum sub anno | Domini millesimo IIII^C XL octavo die XV^{ma} | mensis februarii, quod reddit, manu dicti | notarii signatam, IIII flor. II den. gross.

Libravit² Petro Marchiando de Villario | Hone in empacione et pro precio trium | duodenarum postium implicatarum tam | in constructione mantellorum super menses | castri Bardi positionum quam pro constructione | coperture tine superius mencionate quam in | constructione cuiusdam hostii facti in soturno | dicti castri quam in reparacione plurium | aliarum rerum necessariarum in dicto castro | ut per notam instrumenti dicti Petri Marchiandi | de <testimonio> confessioneque et recepta quantitatis subscripte | per eum a dicto vicecastellano causa predicta habite, | receptam per Eldradum de Divicia notarium | publicum sub anno Domini M° IIII^C nono | die decima quarta iunii, quod reddit in quadam cedula papirea, scriptam | manu dicti notarii signatam, XV den. gross.

...

Libravit³ sibi ipsi castellano capienti de | salario per annum viginti quinque florenos | parvi ponderis ex constitucione sibi facta per | dominum ut in computo precedenti et | allocatur sibi dictum salarium ad | racionem ipsius pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | octavo et finito die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo nono de quo | computat ut supra, videlicet XXV flor. parvi ponderis

...

Summa librate. deducti et allocati cum remanencia sui computi precedentis VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

XX sol. vien. ad XXX

III sol. IX den. vien. esperon.

VIII^C XLII flor. VI^{tus} unius den. VI^{tus} XIIⁱ et quartus XII^e partes unius den. gross. parvi ponderis

et X ducati auri

127. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 28, 1449-1450

Computus nobilis et potentis viri | Iohannis Cagnie ex comitibus Sancti Martini castellani Bardi per dominum | constituti et ordinati ut in secundo computo precedenti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis

1 Le mot Oldis est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Postes empti.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono | usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo, videlicet de uno | anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino | Amedeo de Crescherello milite presidente nobilibusque viris Guillermo | Rigaudi magistro hospicii, Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti | et Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus computorum domini | per Michaelem Bonilucrī ex receptoribus dictorum computorum | redditusque per nobilem Ludovicum de Ducibus de Montecallerio | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti | et examinatus die tercia marci anno Domini millesimo III^C quinquagesimo | primo.

...

Summa tocius recepte huius computi
 LVIII sol. VIII den. monete cursibilis Auguste
 CLXXVI lbr. XVI sol. VI den. et XXIII^{us} unius den. vien. esperon.
 II^C III^{xx} VII flor. XI den. I quart. gross. parvi ponderis
 II flor. boni ponderis
 et X ducati et dimid. auri.¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Iosept² | custodienti claves burgi Bardi cui | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi asten. ad triginta | ut in computo precedenti et solvit sibi | pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo III^C quinquagesimo, | videlicet XX sol. vien. ad XXX

...

De³ sex libris et decem solidis vien. ad triginta | qui solvi soliti sunt Iohannete Chauderone alias | la belle porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum castrum | cui debentur per annum sex libre et decem | solidi asten. de prebenda et que et qui allocati | fuerunt in secundo computo precedenti pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini | millesimo III^C quadragesimo octavo nichil allocatur | hic pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo III^C quinquagesimo | eo quia nichil eidem porterie solvit, ut dicit | idem locumtenens, eo quia dicta porteria nullas | claves habuit, sed tenetur dictum castrum | sub tuta custodia armigerorum de mandato | domini.

...

Allocantur⁴ sibi quos solvit et | libravit quatuor custodibus in castro | dicti loci Bardi per dominum teneri | ordinatis pro custodia ibidem necessario | fienda ex decem custodibus per dominum | ibidem anno elapso teneri ordinatis et | per eundem

¹ *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet presens | recepta subscripta | V^C XXX flor. I den. | ob. I terc. dimid. quart. unius den. et | quart. dimid. quart. XII^I unius den. gross. parvi ponderis.

² *Lire:* Ioseph.

³ *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

⁴ *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium quatuor | custodum ibidem per | dominum teneri | mandatorum | pro custodia | nostri domini | dicti loci | Bardi ex | decem qui ibidem | tenebantur.

castellanum sex habere permicti | mandatis ita quod amodo inantea quatuor custodes | dumtaxat dictus castellanus ibidem retineat, | videlicet torrerium, unum porterium et duos | alios pedites quibus de salario opportuno | trium florenorum pro quolibet et singulo | mense provideat et hoc donec aliud ab | eodem domino nostro habuerit in mandatis | recipiendo a quolibet eorum quictancias | oportunas quibus habitis mandavit idem | dominus noster huiusmodi stipendia que sic | solverit eidem castellano in eius primo | computo per dominum presidentem magistrosque et receptores computorum et precepit | indifficiliter allocari ut per eiusdem | domini nostri licteram de testimonio | premissorum datam Pineyrolii die | decima octava mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo, | quam¹ reddidit, sigillo domini sigillatam | et manu Vincencii de Ruppe eius secretarii | signatam.

Et primo Iacobo Agentinni de | Conflens ex custodibus castri dicti loci Bardi | pro suis stipendiis unius mensis cum dimidio | quibus in garnizione et custodia dicti castri | stetit proxime preteritis sub salario trium | florenorum pro quolibet mense et pro | quolibet custode ut per notam instrumenti | eiusdem custodis Iacobi Agentinni de testimonio | premissorum confessioneque et recepta quantitatis | subscripte per eum a dicto vicecastellano causa | predicta habite, datam die prima mensis | septembries anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo nono, quam reddit in quadam | cedula papiri scriptam et manu Martini | de Iordanis notarii signatam, videlicet | IIII flor. cum dimidio parvi ponderis

Item libravit | Philipo filio Iohannis de Guida ex custodibus | dicti castri pro suis stipendiis septem mensium | cum dimidio proxime preteritis quibus² | ibidem stetit in custodia dicti | castri ut per notam instrumenti dicti | Philipi de testimonio premissorum confessioneque et recepta quantitatis subscripte per eum | a dicto vicecastellano causa predicta | habite, receptam per Perrinum Oldi notarium | publicum sub anno Domini millesimo IIII^C | quinquagesimo et die quindecima mensis | maii, quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu dicti notarii signatam | et ad rationem predictam trium flor. | pro singulo mense, XXII flor. | cum dimidio parvi ponderis

Item libravit Iohanni filio | Dominici Bernardi Vausvaneys ex custodibus dicti | castri pro suis stipendiis unius anni integri | finiti die decima octava mensis octobris anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quo | vacavit in custodia dicti castri sub | stipendiis trium florenorum parvi ponderis pro quolibet | mense ut supra, ut per notam instrumenti | dicti custodis de testimonio premissorum | confessioneque et recepta quantitatis subscripte | per eum a dicto vicecastellano causa | predicta habite, receptam per Eldratum | de Divicia notarium publicum sub anno Domini M° | quatercentesimo quinquagesimo et die proxime | dicta decima octava mensis octobris, quam | reddit in quadam cedula papiri cum | predesignatis, scriptam et manu dicti | notarii signatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Item libravit Petro filio quondam Anthonii | Barleti de Albardo eciam custodi dicti

1 *Effacé*: exhibit.

2 *Effacé*: quilibet | ipsorum.

castri | pro suis stipendiis et salario quindecim | mensium proxime lapsorum quibus stetit | in custodia et garnitione dicti castri, | ut per notam instrumenti dicti custodis | de testimonio premissorum confessioneque et | recepta quantitatis subscripte, receptam | per dictum Martinum Oldi notarium publicum | sub anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | die prima iunii, quam reddit in quadam | cedula papiri scriptam et manu dicti | notarii signatam, XLV flor. parvi ponderis

Item Georgio Bruneti de Hona eciam custodi | dicti castri pro suis salario et stipendiis | unius anni integri quo vacavit et stetit | in garnitione et custodia dicti castri ad | rationem trium florenorum pro quolibet mense, | ut per notam instrumenti dicti custodis | de testimonio premissorum, confessioneque et | recepta quantitatis subscripte per eum | a dicto vicecastellano causa predicta habite, | receptam per dictum Martinum Oldi notarium | publicum sub anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo die quinta mensis octobris, | quam reddit in quadam folio seu cedula | papiri, scriptam et manu dicti notarii signatam, | videlicet XXXVI flor. parvi ponderis

Et allocantur sibi predicte pecuniarum quantitates | ad quantitatem subscriptam ascendentis, vigore | dicte lictere domini, actentis confessionibus suprascriptis, de mandato supradictorum magistrorum | computorum domini et sub iuramento dicti | locumtenantis asserentis ipsas libratas veras esse | et quantitates in eisdem descriptas solutas | fuisse prout in eisdem describitur, C XLIIII flor. parvi ponderis

Libravit¹ magistro Petro de Albardo carpentatori | de et pro factura constructioneque et compositione | duarum parium a (*sic*) portarum nemoris inclusis ferramentis | et clavaturis facturaque unius porte | carceris castri Bardi vocati Infernet | cum postibus, clavibus et ferramentis | necnon pro murando in dicto castro | Infernet, ac pro salario et labore suis | per ipsum supportatis et substentis circa | dictum opus ut per licteram dicti magistri | Petri de Albardo de testimonio premissorum | confessioneque et recepta quantitatis subscripte | per ipsum a dicto vicecastellano habite | causa qua supra, receptam per Eldratum | de Divicia notarium publicum sub anno | Domini millesimo IIII^C quinquagesimo primo, die | penultima mensis ianuarii, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam et | manu dicti notarii signatam, V flor. III den. | gross. parvi ponderis

Item libravit Iohanni Bosc de | Campo Porcherio pro quadam pontono | per ipsum facto in dicto castro Campi | Porcherii, inclusis salario et labore | suis per ipsum habitis et supportatis | ad dictum pontonum faciendum et in dicto | castro ponendum ut per licteram ipsius | Iohannis Bosc de testimonio premissorum | confessioneque et recepta subscripte | quantitatis per eundem a dicto vicecastellano | causa premissa habite, receptam per | Anthonium Ambassiatorum notarium publicum | sub anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | primo, die secunda mensis decembris, | quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu dicti notarii signatam, | videlicet XIIIII den. gross. parvi ponderis

Et allocantur sibi dicte due parcelle | ad subscriptam quantitatem pecunie

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

ascendentes, | vigore et preceptu dictarum licterarum | supra proxime designatarum et necnon de | mandato supradictorum domini presidentis | et magistrorum computorum domini pro | anno de quo ut supra computat, VI flor. V den. gross. parvi ponderis

...
Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti de salario per | annum viginti quinque florenos parvi ponderis ex constitucione | sibi facta per dominum ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono | et finiti die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo de quo computat | ut supra, XXV flor. parvi ponderis

...
Summa librate, deducti et allocati cum remanencia sui computi precedentis
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XX sol. vien. ad XXX
III sol. IX den. vien. esperon.
VII^c III flor. V den. quart. VI^{tus} dymid. quart. unius den. et 3 quart. XIIⁱ unius den.
gross. parvi ponderis
et C ducati auri²

128. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 31, 1450-1451

Computus nobilis et potentis | viri Iohannis Cagne ex comitibus Sancti Martini castellani Bardi | per dominum constituti et ordinati ut in tercio computo precedenti | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimasexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | usque ad diem decimamsextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo, videlicet | de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Amedeo de Crescherello milite presidente nobilibus que viris Guillermo Rigaudi magistro hospicii, Manffredo Beczonis, | Stephano Rosseti et Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus | computorum domini per Agnemondum Girardi de Chamberiaco ex | receptoribus dictorum computorum redditusque per nobilem Ludovicum | de Ducibus de Montecallerio locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, ut in computo precedenti et examinatus per dictos magistrum | hospicii, Manfredum Beczonis et Stephanum Rosseti ex dictis magistris | computorum die quinta iunii anno Domini M° IIII^c LII.

...

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens | librata VIII^c IIII^{xx} | XIII flor. VIII den. terc. dymid. | quart. unius den. et quart. et quart. | XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

Summa tocius recepte huius computi
 LVIII sol. VIII den. monete cursibilis Auguste
 C LXX lbr. XIX sol. VI den. et XXII^{tus} unius den. vien. esperon.
 II^C IIII^{XX} VI flor. III den. II terc. 3 quart. gross. parvi ponderis
 II flor. boni ponderis
 et XXIIII ducati et dimid. auri ad XXII den. ob.¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Iosept custodienti | claves burgi Bardi cui dantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti solidi asten. ad | triginta ut in computo precedenti et solvit sibi pro | uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo quinqualgesimo primo, XX sol. vien. ad XXX

...
 De² sex libris et decem solidis vien. ad triginta | qui solvi soliti sunt Iohannete Chouderone alias | la belle portiere custodienti claves prime porte | castri Bardi eundo ad dictum castrum cui debentur | per annum sex libre et decem solidi asten. de prebenda | et que et qui allocati fuerunt in tercio computo | precedenti pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | octavo nichil allocatur hic pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini millesimo | IIII^C quinquagesimo primo eo quia eidem porterie | solvit, ut dicit idem locumtenens, eo quia | dicta porteria nullas claves habuit, sed tenetur | dictum castrum sub tuta custodia armigerorum | de mandato domini.

...
 Allocantur³ sibi quos dictus vicecastellanus | solvit et libravit in exoneracionem stipendiiorum | quatuor custodum in castro domini dicti loci Bardi | per dominum teneri ordinatorum pro tuta custodia | ibidem necessario fienda quorunquidem | custodes sit unus ex ipsis torrierius, alius | porterius et alii duo custodes pedites | sub salario seu stipendiis trium florenorum parvi ponderis per | mensem pro quolibet dictorum custodum per ipsum | ibidem tenendorum continuo donec aliud a | domino habuerit in mandatis ut in secundo computo | precedenti ubi lictera domini dicte ordinacionis et mandati | sibi dicta stipendia quolibet mense solvendi, librandi | et realiter expediendi vice domini ac eciam sine⁴ | difficultate qualibet intrandi et allocandi | recipiendo ab eisdem et quolibet ipsorum de sibi | solutis licteram opportunam de confessione et | recepta, datam Pinerolii die decima octava | mensis aprilis anno millesimo IIII^C quadragesimo | octavo, sigillo domini sigillata | et manu Vincencii de Ruppe subscripta et signata et in dicto computo | redditia (*sic*).

Et primo libravit Anthonino de | Cresto habitatori dicti loci Bardi pro suis stipendiis | unius mensis integri quo continua custodia diurna | et nocturna in dicto castro stetit et vacavit videlicet | de mense septembbris anni millesimi IIII^C XL noni

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet V^C L flor. XI den. | gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri Bardi.

⁴ Le mot sine est répété.

ut | per ipsius Anthonini licteram de confessione et recepta | subscripte quantitatis quam habuit a dicto Ludovico | de Ducibus vicecastellano causa supradicta, receptam | sub anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo primo | et die ultima mensis ianuarii, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam et manu | Aldrati de Divicia notarii subscriptam et signatam, | videlicet **III flor. parvi ponderis**¹

Item libravit Anthonio | Grivelli de Baldo altero ex dictis² custodibus | pro suis stipendiis quatuor mensium die vicesima | sexta mensis augusti anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo primo finitorum, quibus in dicta vigili | custodia stetit et vacavit ad rationem predictam | per mensem ut per ipsius Anthonii licteram de | confessione et recepta subscripte quantitatis, | receptam sub anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | primo, indicione decima quarta et die vicesima quinta mensis novembris, | quam reddit, manu dicti Aldrati notarii subscriptam et signatam, videlicet **XII flor. parvi ponderis**³

Item libravit Anthonio Blancheti ex dictis custodibus pro suis stipendiis duorum mensium | quibus de anno millesimo IIII^C quinquagesimo in | dicta vigili custodia stetit et vacavit ut per | ipsius Anthonii licteram de confessione et recepta subscripte quantitatis receptam sub anno Domini millesimo | IIII^C quinquagesimo primo indicione decima | quarta et die vicesima quinta mensis novembris, | quam reddit, manu Martini <de Iordanis>⁴ notarii | subscriptam et signatam, VI flor. parvi ponderis

Item libravit Petro filio quondam Anthonii | Barlet de Albardo pro suis stipendiis decem | novem mensium quibus tam de anno | millesimo IIII^C quinquagesimo quam de anno millesimo | IIII^C quinquagesimo primo in dicta vigili | custodia stetit et vacavit ad rationem trium | flor. parvi ponderis per mensem, ut per ipsius Petri | licteram de confessione et recepta subscripte quantitatis, | receptam sub anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | primo indicione decima quarta et die vicesima | quinta mensis novembris, quam reddit, | manu Martini de Iordanis notarii subscriptam | et signatam, XXXVI flor. parvi ponderis⁵

Item libravit Nycoleto de La Bornay pro suis salario et stipendiis | decem novem mensium quibus in dicta vigili | custodia tam de anno millesimo IIII^C quinquagesimo | quam de anno millesimo IIII^C quinquagesimo primo stetit | et vacavit ad rationem predictam per mensem, | ut per ipsius Nycoleti licteram de testimonio | premissorum ac confessione et recepta subscripte | quantitatis, datam die vicesima sexta mensis | novembris anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | primo, quam reddit in quadam cedula papilrea, scriptam et manu Perrini de Oldis notarii | subscriptam et

1 Le chiffre est rayé. Dans la marge gauche du parchemin: Non intratur quia | non cadunt in tempore.

2 Effacé: const.

3 Le chiffre est rayé. Dans la marge gauche du parchemin: Non intrantur ut supra.

4 Effacé: Iacobi.

5 Dans la marge gauche du parchemin: Non intratur nisi | pro uno anno integro | de quo computat et | de residuis sibi | intrabitur in cauda | sui ultimi computi.

signatam, XXXVI flor. parvi ponderis¹

Ascendentibus predictis particulis ad subscriptam | quantitatem que sibi allocatur de mandato | prefatorum domini presidentis et magistrorum computorum domini, | videlicet LXXVIII flor. parvi ponderis²

... Libravit³ sibi ipsi castellano capienti de | salario per annum viginti quinque florenos parvi ponderis | ex constitucione sibi per dominum facta ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salariū | ad rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^c quinquagesimo | et finito die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^c quinquagesimo primo de quo computat | ut supra, XXV flor. parvi ponderis

... Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis
 XX sol. vien. ad XXX
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et III^c XXXVIII flor. terc. et quart. unius den. et terc. et quart. XIIⁱ unius den.
 gross. parvi ponderis⁴

129. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 29, 1451

Computus nobilis et potentis | viri Iohannis Cagnie ex comitibus Sancti Martini castellani | Bardi per dominum constituti et ordinati ut in quarto computo | precedenti de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo usque ad diem | decimam quintam exclusive mensis decembris anno eodem, | qua die possessionem ipsius castellanie effici adheptus | fecit et exercere incohavit, ut dicit, nobilis Iohannes de | Lenthenay castellanus ibidem post ipsum constitutus, videlicet | de triginta quatuor septimanis et quinque diebus, receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente viris | domino Amedeo de Crescherello milite presidente, Guillermo | Rigaudi magistro hospicii, Manffredo Beczonis, Stephano Rosseti | et Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus computorum | domini per Michaelem Boni Lucri de Rosseillone ex

¹ *Dans la marge gauche du parchemin:* Et iniungitur sibi quod infra | festum beati Iohannis Baptiste | proxime futurum infallibiliter apportet licteram | testimonialem qualiter | dicti custodes in dicta | custodia tempore | predesignato | steterunt | et vacaverunt, alias | si deficiat sibi | detrahentur infallibiliter.

² *Dans la marge gauche du parchemin:* Non intrantur causa | qua supra nisi pro | uno anno integro.

³ *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

⁴ *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens librata | videlicet III^c XLIII flor. XI den. ob. | gross. parvi ponderis.

receptoribus | dictorum computorum redditusque per nobilem Ludovicum | Ducis locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusio aragio

II^C XII flor. II den. et XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis De quibus

Allocantur¹ sibi quos dictus vicecastellanuſ | solvit et libravit in exoneracionem stipendiorum | quatuor custodum in castro domini dicti loci | Bardū per dominum teneri ordinatorum pro tutu | custodia ibidem necessaria fienda quorunquidem | custodes sit unus ex ipsis torrerius, aliuſ | porterioruſ et alii duo custodes pedites sub² | salario seu stipendiis trium florenoruſ | parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum | custodum per ipsum ibidem tenendo et | continue donec aliud a domino habuerit in | mandatis ut in tercio computo precedenti ubi | lictera domini dicte ordinacionis et mandati | sibi dicta stipendia quolibet mense solvendi, | librandi et realiter expediendi vice domini | et eciam sine difficultate quilibet intrandi | et allocandi recipiendo ab eisdem et | quolibet ipsorum de sibi solutis licteram | opportunam de confessione et recepta, datam | Pinerolii die decima octava mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo qualdragesimo octavo, sigillo domini sigillata | et manu Vincencii de Ruppe subscripta | et signata et in computo reddita (*sic*).

Et primo libravit Petro de Barlet filio | Anthonii Barbet de Albardo pro suis | stipendiis septem mensium ex decem novem | mensibus quibus tam de anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quam quinquagesimo | primo in custodia dicti castri diutura³ | et nocturna stetit et vacavit cum ceteris | custodibus ibidem constitutis ad rationem | trium florenoruſ pro quolibet mense et | pro reliquis duodecim mensibus dicta | sua stipendia intrata et allocata fuerunt in | suo computo proxime precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo ubi lictera | confessionis de recepta dictorum suorum stipendiiorum ipsorum decem novem mensium fuit | reddita et plenius designata, qua confessione | actenta sibi intrantur hic pro dictis | septem mensibus dicta stipendia ascendencia | ad XXI flor. parvi ponderis

Item libravit Nicoleto de La Bornay de Campo | Porcherio altero ex custodibus dicti | castri pro suis stipendiis septem mensium | ex decem novem mensibus quibus in dicta vigilli | custodia cum ceteris custodibus stetit et | vacavit tam de anno proxime lapsu M° | IIII^C L° quam de anno presenti millesimo IIII^C LI° ad | rationem trium florenoruſ parvi ponderis per mensem et vacavit ad rationem predictam per mensem | et pro reliquis duodecim mensibus | dicta stipendia fuerunt sibi intrata in | dicto computo proxime precedenti de | anno M° IIII^C L° ubi lictera confessionis <et> de | recepta dicti tocius temporis fuit reddita | et plenius designata, videlicet XXI flor. parvi ponderis

Item libravit Georgio de Brunet | de Hona altero custodi dictorum custodum |

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Stipendia quatuor | custodum castri | Bardū.

2 *Le mot sub est répété.*

3 *Lire:* diurna.

pro suis stipendiis unius anni integri | a die prima inclusve mensis maii anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo | ad racionem trium florenorum parvi ponderis per | mensem quo in dicta vigili custodia stetit | et vacavit ut per ipsius Georgii licteram | de testimonio premissorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis, quam habuit | a dicto vicecastellano causa supradicta, | receptam sub anno Domini millesimo IIII^c LI^o | die prima mensis maii, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam et manu dicti | Eldrati de Divicia notarii subscriptam et | signatam et allocantur eidem subscriptos | XXXVI <flor.> de et pro tempore quo lservit ut supra licet non | cadat in tempore de quo computat, nisi pro XV diebus, | actento quod in computo | proxime precedenti nichil fuit allocantur,¹ XXXVI flor. parvi ponderis

Item | libravit Anthonio Grivelli de Bardo altero | custodi dictorum custodum pro suis stipendiis | quatuor mensium die subscripta XXVI^a | mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo finitorum, quibus | in dicta vigili custodia stetit et vacavit | ad racionem qua supra per mensem ut per | ipsius Anthonii licteram de confessione et recepta | subscripte quantitatis quam habuit a dicto vicecastellano | causa supradicta, receptam sub anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo | et datam die vicesima sexta mensis augusti, quam | reddit in quadam cedula papirea | scriptam et manu dicti Oldrati de Divicia | notarii signatam, XII flor. parvi ponderis

Item | libravit Iacopo de Bugella filio | Steynerii de Mertiglano altero custodi | dictorum custodum pro suis stipendiis² | decem novem mensium quibus tam | de anno nuper lapso millesimo IIII^c L^o quam de | anno presenti millesimo IIII^c LI^o in dicta vigili | custodia stetit et vacavit ad racionem | trium florenorum parvi ponderis per mensem ut supra ut per | ipsius Iacobi licteram de testimonio premissorum | ac confessione et recepta subscripte quantitatis | per ipsum habite et recepte a dicto vicecastellano causa | supradicta, datam die vicesima octava | mensis novembbris anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, quam reddit in quadam | cedula papirea scriptam et manu dicti | Iacobi signatam, videlicet LVII flor. parvi ponderis³

Ascendentibus predictis particulis ad subscriptam quantitatem que sibi allocatur de | mandato prefatorum magistrorum computorum domini, XLVII flor. parvi ponderis

Libravit magistro Iacobo Ginocti⁴ de Ypporrigia | pictori pro pictura armarum illustrissimi | principis domini nostri Sabaudie ducis et | illustrium dominorum nostrorum principis | Pedemoncium et comitis Gebennarum liberorumque suorum | supra primam portam ville Bardi a parte | hospitalis dicti loci, pictarum ex ordinacione | nobilium et potentium domini Nicodi de Menthone | militis et Iacobi de Challant domini Aymelville capitaneorum domini pro honore et utilitate | domini, quam

1 *Lire: allocatum. La phrase et allocantur... allocantur est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

2 *Effacé: septem.*

3 *Dans la marge droite du parchemin: Licet de subscripta quantitate | dicto Iacobo soluta | triginta sex flor. caderent | in computo precedenti | tamen quia non fuerunt allocati, | hic sibi allocantur.*

4 *Aute lecture possible: Givocti.*

picturam fecit pro tanto pacto | facto cum eodem ut per ipsius pictoris | licteram de testimonio premissorum ac | confessione et recepta subscripte quantitatis quam | habuit a dicto vicecastellano causa supradicta, | datam die XXVI^{ta} iullii anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo primo, quam reddit | in quadam cedula papirea scriptam et | manu Oldrati de Divicia notarii signatam, videlicet I ducatus auri ad XXII | den. ob. gross.

...
Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti de salario | per annum viginti quinque florenos parvi ponderis ex constitucione | sibi per dominum facta ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius videlicet pro triginta quatuor | septimanis et quinque diebus incepitis | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | primo et finitis die decima quinta exclusive | mensis decembbris anno eodem de quibus | computat ut supra, XVI flor. VI den. et quart. | et XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis

...
Summa librate, salarii et allocati
II^C LVIII flor. VI den. dimid. quart. et XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis
et II ducati auri

130. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 29, 1451-1452

Computus [nobilis] viri [Iohannis] | de Lantenay scutifferi domini castellani castri, ville et mandamenti | Bardi et suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et | ordinati videlicet ad et per unum annum continuum et integrum die sue | possessionis adhipicende incohandum et ulterius dum bene fecerit | et domini fuerit voluntatis ut per licteram domini constitutionis | predicte et testimonio premissorum datam Castillione Dombarum | die quarta mensis octobris anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, cuius tenor inferius in librata salarii | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decima quarta inclusive mensis decembbris | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo, qua die | possessionem ipsius castellanie officii adheptus fuit et exercere | incohavit, ut dicit, usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo, | videlicet de decem septem septimanis integris et quinque diebus,² receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente viris domino Amedeo | de Crescherello milite presidente, Guillermo Rigaudi magistro hospicii, | Manffredo Beczonis, Stephano Rossetti et Iohanne Lyobardi magistris | et auditoribus computorum domini per Michaelem Boni Lucri | de Rosseillione ex receptoribus dictorum computorum redditusque | per nobilem Arthaudum Iuliani

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

2 Les mots et quinque diebus sont ajoutés dans la marge gauche du parchemin, avec un rappel.

locumentenem et procuratorem dicti | castellani de sua comparendi potestate fidem facientem per quemdam | notam instrumenti inde receptam per Iohannem de Landrys notarium publicum sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo indicione decima quarta et die quinta mensis | novembris, quam reddit in quadam cedula papiri scriptam et manu | dicti notarii subscriptam et signatam et fuit infillata cum aliis licteris | presentis computi.

...

Summa tocius recepte huius computi

LVIII sol. VIII den. monete cursibilis Auguste

C LXXVI lbr. VI den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.

C L flor. X den. ob. gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis

et VIII ducati auri ad XXII den. ob.¹

De quibus

Libravit Iohannete reliete dicti Iosept | custodienti claves burgi Bardi cui dantur | de salario per annum ratione dicte custodie | viginti solidi asten. ad triginta ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno finito die | prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo secundo, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

De² sex libris et decem solidis vien. ad | XXXta qui solvi soliti sunt Iohannete Chouderone | alias la belle porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum cui debentur per annum sex libre | et decem solidi asten. de prebenda et que | et qui allocati fuerunt in quarto computo precedenti | pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | octavo nichil allocatur hic pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini M° | quatercentesimo quinquagesimo secundo eo quia eidem | porterie nichil solvit quia dicta porteria | nullas claves habuit, sed tenetur dictum | castrum sub tuta custodia armigerorum | de mandato domini.

...

Allocantur³ sibi quos dictus vicecastellanus | solvit et libravit in exoneracionem stipendiorum | quatuor custodum in castro domini dicti loci | Bardi per dominum teneri ordinatorum pro | tuta custodia ibidem necessario fienda quorumquidem custodes sit unus ex ipsis torrierius, | alius portarius et alii duo custodes | pedites sub salario seu stipendiis trium florenorum | parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum | custodum per ipsum ibidem tenendo et continuo | donec aliud a domino habuerit in mandatis | ut in tercio computo precedenti ubi lictera | domini dicte ordinacionis et mandati sibi | dicta stipendia quolibet mense solvendi, | librandi et realiter expediendi vice domini | ac eciam sine difficultate qualibet intrandi | et allocandi recipiendo ab

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | III^c IIII^{xx} X flor. X den. 3 | quart. et XII^{um} unius den. et 3 quart. XIIⁱ | unius den. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri | Bardi.

eisdem et quolibet | ipsorum de sibi solutis licteram opportunam | de confessione et recepta, datam Pinerolii die | decima octava mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo octavo, sigillo domini sigillatam | et manu Vincencii de Ruppe subscripta et | signata et in dicto computo | redditia (*sic*).

Et | primo libravit nobili Stephano Vaysa pro | suis stipendiis quinque mensium proxime preteritorum inceptorum die XIIIII | inclusive mensis | decembribus | anno Domini M° | IIII^C LI^o et finiendorum | die XIIIII exclusive mensis | maii anno Domini M° IIII^C LII^{do1} | quibus in continua custodia diurnaque | et nocturna dicti castri Bardi stetit et | vacavit ad rationem cuiuslibet mensis | trium florenorum parvi ponderis ut per ipsius nobilis | Stephani Vaysa licteram de confessione et recepta | subscripte quantitatis quam habuit a dicto | locumtenente causa supradicta, receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | secundo die decima mensis maii, quam | reddit in quodam dimidio folio papiri cum | certis aliis infra proximo designatis, scriptam | et manu Perrini Oldi notarii subscriptam | et signatam, videlicet XV flor. parvi ponderis

Libravit | Philippino de Hona pro suis stipendiis dictorum | quinque mensium quibus in custodia diurnaque et nocturna dicti castri Bardi stetit et | vacavit ad rationem pro quolibet mense | ipsorum quinque mensium trium florenorum | parvi ponderis ut supra inceptorum et finitorum | ut supra² ut per ipsius Philipini de | Hona licteram de confessione et recepta subscripte quantitatis, quam habuit a dicto castellano | per manus dicti sui locumtenentis causa supradicta, | receptam sub anno et die proxime dictis, | quam reddit in dicto dimidio folio papiri | superius redditio, scriptam et manu dicti notarii | signatam, XV flor. parvi ponderis

Libravit Iohanni de Laudis et Laurencio Guillerme | pro eorum stipendiis cuiuslibet ipsorum | dictorum quinque mensium quibus in custodia | dicti castri Bardi steterunt et vacaverunt | ad rationem pro quolibet mense ipsorum | quilibet trium flor. parvi ponderis ut supra inceptorum et finitorum ut | supra³ ut per ipsorum Iohannis et Laurencii licteram de | confessione et recepta subscripte quantitatis quam | habuit a dicto castellano per manus dicti sui | locumtenentis causa supradicta, receptam sub | anno et die supradictis et ut supra redditam | et signatam, XXX flor. parvi ponderis

Ascendentibus | predictis particulis ad subscriptam quantitatem | que sibi allocatur de mandato prefatorum | domini presidentis et magistrorum computorum | domini necnon et per testificationem nobilis Petri | de Iordanis condomini Montisalti, Panthaleonis Richeti | procuratoris fiscalis in Valle Augusta necnon providi | viri Mathei Bartholomei notarii et clerici curie | castellanie Bardi actestancium eorum mediantibus iuramentis | quod viderunt manere et stare cum nobili Iohanne de | Lentenay castellano Bardi pro custodia castri Bardi | supranominatos custodes, videlicet a die qua ipse nobilis | Iohannes de Lentenay possessionem dicti castri accepit | usque ad diem

1 La phrase inceptorum... LII^{do} est ajouté dans la marge droite du parchemin.

2 Les mots inceptorum... supra sont ajoutés dans la marge droite du parchemin.

3 Les mots inceptorum ... supra sont ajoutés dans la marge droite du parchemin.

decimam quintam mensis maii anni subscripti | et adhuc stant et manent receptam
sub anno Domini | millesimo IIII^C quinquagesimo secundo indicione quindecima |
die XXVIII mensis maii, quam reddit in quadam cedula | papiri, scriptam et manu
Aymoneti Saluardi notarii signatam, LX flor. parvi ponderis

... Libravit¹ magistro Petro de Albardo pro | recoperiendo furnum castri domini
Bardi | a tectis recoperti ut per ipsius magistri Petri | licteram de confessione et recepta
subscripte | quantitatis quam habuit a dicto castellano causa | supradicta, receptam
sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo | die decima
quinta mensis februarii, quam | reddit in quadam cedula papiri scriptam | et manu
Perrini Oldi notarii publici subscriptam | et signatam, cuius vigore allocantur | sibi
hic, nec de mandato et ex ordinacione | dictorum domini presidentis et magistrorum |
computorum domini et cum iuramento dicti | locumentenit² asserentis tantum solvisse
pro | premissis, II flor. I den. gross. parvi ponderis

... Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque flor. parvi ponderis de
salario per annum ex | constitucione sibi facta per dominum ut per licteram | domini
constitucionis predicte cuius tenor | sequitur et est talis:

«Ludovicus dux Sabaudie, Chablaysii | et Auguste, Sacri Romani Imperii princeps
vicariusque perpetuus, | marchio in Ytalia, comes Pedemoncium, Gebennarum et
Baugiaci, baro | Vuaudi et Faugignaci, Nycieque et Vercellarum dominus universis |
serie presencium fiat manifestum quod nos actendentes grata laudalbiliaque obsequia
per dilectum fidelem scutifferum nostrum | Iohannem de Lanteney nobis dummodo
impensa et que dictum | impendere non desivit eciam solicitudinem obsequendi
promptitudinem et alia virtutum merita quibus eundem vovimus | comprobatum ipsum
petentem et humiliter deposcentem facimus | et constituimus per presentes capitaneum
et castellanum castri, | ville et mandamenti Bardi et suarum solitarum pertinenciarum,
| videlicet ad et per unum annum continuum et integrum die possessionis | sue
adhipiscende incohandum et ulterius dum beneficerit | et nostre fuerit voluntatis
eidem propterea regimen exercicium et | omnimodam ipsius capitaneatus et castellanie
officii administracionem per tempus predictum commicentes sub stipendiis | aliisque
commoditatibus honeribusque pariter et oneribus | ibidem ultimo percipi et supportari
consuetis, ita tamen quod facto | computo et ut convenit clauso in Camera computorum
nostrorum | per dilectum fidelem Iohannem Caignie modernum castellanum | nostrum
Bardi de omnibus per eum occasione dicti castellanie | officii receptis et libratis eo
tunc Iohannes ipse solvere seu | alias vice nostra contentum reddere teneatur dictum
Iohannem | Caignie de ducentum ducatis quos dictus Caignie super eodem | officio
se pretendit nobis mutuo concessisse; et si forte contingat | dictum Caignie per

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Recopertura | furni Bardi.

2 *Lire:* locumentenit.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

remanenciam sui computi erga nos ad aliquid | tenere id volumus de summa dictorum ducentum ducatorum | defalcari et deduci recipiendo tamen per ipsum Iohannem | de Lenteney ab eodem cum remanencia si que eidem fuerit | facta litteram de confessione et recepta opportunam; et nos ipsam | petimus summam, quam sit ut prefertur vice nostra expedierit | ex nunc prout ex tunc et econtra imponimus pariter et assignamus | de et super dicte castellanie officio preysiisque et emolumenis | eiusdem universis quod et quia eidem expresse obligamus | et yppothecamus per presentes ipso enim Iohannes de Lentenay | nobis promisit corporaliter et iuravit evvangelibus Dei tactis sublique suorum omnium expressa obligacione bonorum dictum capitaneatus | et castellanie officium bonorum fideliter exercere, iura nostra | perquirere diligenter et servare, neminem ipsius officii pretextu | indebito opprimere vel gravare, quin ino¹ unicuique rite postulanti | celeris iusticie complementum ministrare deque preysiis redditibus | et emolumenis universis dicti capitaneatus officii singulis | annis in Camera computorum nostrorum bonum computum | et legitimam reddere rationem cum reliquorum restituzione | ac castrum et alia edifficia que ibidem habemus bene | et sufficienter nostris moderatis sumptibus cooperta manuteneret, | preservare et custodire illudque nemini expedire nisi nobis | aut alii nostras patentes licteras defferent, quas de nostri conscientia | crediderit verissimiliter emanasse et generaliter omnia alia | legaliter facere que dicte incumbant officio, remoto quolibet | in honesto; mandantes hec ideo baillivo et procuratori | Vallis Auguste ac ceteris officiariis nostris ad quos spectabit | et presentes pervenerint seu ipsorum locatenentibus et cuilibet eorum qui | quatenus visis presentibus prefatum Iohannem ad huiusmodi capitaneatus | et castellanie officium gracie admicant illudque per eum faciant | et permicant dicto tempore durante fideliter exerceri nec non | omnibus et singulis aliis dicto officio mediato et immediato | submissis quod eidem Iohanni pareant, obedient, solvant, respondeant | et omnibus assistant cum penis et sine penis eius velut | castellano nostro per nos ad hec specialiter deputato et insuper | presidenti et magistris computorum nostrorum quod dicta annua | et solita stipendia eidem intrent debite et allocetur sic quod | de illisolucionem assequi valeat condecentem. | Datum in Castellione Dombarum die | quarta mensis octobris anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo primo. Loys. Per | dominum, presentibus dominis Iacobo de Turre cancellario, | Io[hanne] bastardo Armagnaci domino Gordoni | marescallo, Ia[cobo] comite Montis Maioris, Petro | de Balma domino Ruppis, Guillermo | de Viriaco magistro hospicii, Ia[cobo] Meynerii | generali et Humberto Fabri thesaurario. Reddatur lictera portatori. | P[etrus] Bolomerii».

...

Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem | ipsius a die decima quarta inclusive | mensis decembris anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo, videlicet | de decem septem septimanis et quinque | diebus inceptis et finitis ut supra, | videlicet VIII flor. V den. II terc. et quart.

¹ Lire: immo.

unius den. gross. | parvi ponderis
 Summa librata, salarii, deducti et allocati
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XX sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et VII^C V flor. VI den. II terc. dymid. quart. unius den. gross. parvi ponderis¹

131. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 29, 1452-1453

Computus nobilis viri Iohannis | de Lantenay scutifferi domini castellani castri, ville et mandamenti Bardi | et suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et ordinati ut in | computo proxime precedenti ut per licteram domini dicte constitutionis et | testimonio premissorum datam Castillionis Dombarum die quarta | mensis octobris anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo primo, cuius | tenor in computo proxime precedenti sub librata salarii de verbo | ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quinquagesimo secundo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo tertio, | videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus | nobilibus et potente viris domino Amedeo de Crecherello milite et | presidente, Manfredo Beczonis et Iohanne Lyobardi ex magistris et | auditoribus computorum domini per Agnemondum Girardi de Chamberiaco | ex receptoribus dictorum computorum reddictusque per nobilem | Arthaudum Iulliani locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in | computo precedenti et examinatus per dictos magistros | die XII iunii anno Domini M° IIII^C LIII^{cio}.

...
 Summa tocius recepte huius computi
 LVIII sol. VIII den. monete Auguste
 C LXXI lbr. VII den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.
 II^C LXVII flor. quart. et VI^{tum} unius den. gross. parvi ponderis
 II flor. boni ponderis
 et IX ducati auri ad XXIII² De quibus
 Libravit Iohannete relicte dicti Iosept cusodienti | claves burgi Bardi cui dantur de salario | per annum ratione dicte custodie viginti solidi | asten. ad XXX^{ta} ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo tertio, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet presens librata insimul | VII^C XII flor. V den. | II terc. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens | recepta V^C III flor. VI^{tum} unius den. | et quart. XII^l unius den. gross. parvi ponderis.

...
De¹ sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} | qui solvi soliti sunt Iohannete Chouderone | alias la belle portiere custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum castrum² | cui debentur per annum sex libre et decem solidi | asten. de prebenda que et qui allocati | fuerunt in quinto computo precedenti pro uno | anno finito die prima mensis marci anno Domini | millesimo IIII^c quinquagesimo tercio eo | quia eidem porterie nichil solvit quia | dicta porteria nullas claves habuit, sed | tenetur dictum castrum sub tuta custodia armigerorum de mandato domini.

...
Allocantur³ sibi quos dictus vicecastellanus | solvit et libravit pro stipendiis quatuor custodum | in castro domini dicti loci Bardi per dominum teneri ordinatorem pro tuta custodia dicti castri ibidem | necessario fienda, quorum custodum unus | ex ipsis sit torrierius, aliis porterioris et alii | duo custodes pedites sub salario seu stipendiis | trium florenorum parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum | custodum per ipsum ibidem continuo tenendo | donec aliud a domino habuerit in mandatis ut | in quarto computo precedenti ubi lictera domini dicte | ordinacionis plenus est inserta et designata, | data Pigneyrolii die XVIII aprilis anno millesimo | IIII^c XLVIII, sigillo domini sigillata et manu Vincencii | de Ruppe eius secretarii signata.

Et primo | libravit Stephano Bessi pro suis stipendiis | unius anni integri incepti die decima quarta | inclusive mensis maii anno Domini millesimo IIII^c quinquagesimo secundo et finiti die decima quarta | exclusive eiusdem mensis maii anno Domini millesimo | IIII^c quinquagesimo tercio ad rationem predictorum | trium florenorum parvi ponderis per mensem ut per ipsius | Stephani notam instrumenti de testimonio premissorum | ac confessione et recepta subscripte quantitatis quam | habuit a dicto vicecastellano causa supradicta, continentem | confessionem aliorum trium custodum inferius nominatorum | temporis predicti receptam sub anno Domini millesimo | IIII^c quinquagesimo tercio indictione prima et | die XXVI mensis maii, quam reddit cum testificalacione dicti temporis quo dicti custodes in dicta | custodia steterunt et vacaverunt in quodam dimidio | folio papiri scriptam et manu Mathei Bartholomei notarii publici subscriptam et signatam, | videlicet XXXVI flor.

Libravit Laurencio | Guillermi pro suis stipendiis anni predicti quo in | dicta diurna et nuturna⁴ custodia dicti castri | Bardi stetit et vacavit ad rationem trium florenorum | per mensem sicut supra, per notam instrumenti | de confessione et recepta per ipsum facta de dictis | suis stipendiis anni predicti que habuit a dicto | vicecastellano causa supradicta, superius redditam | et plenus designatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Libravit | Philippino de Ysabella et Anthonio | Grivelli famullis et servitoribus

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Effacé:* cui.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Stipendia quatuor | custodum castri | Bardi.

4 *Lire:* diurna et nocturna.

dicti castellani | pro suis stipendiis anni superius designati | quo in dicta tuta custodia diurna et nuturna | steterunt et vacaverunt ad rationem quam supra, | videlicet quilibet ipsorum trium florenorum pro mense ut per | ipsorum custodum notam instrumenti de testimonio premis sorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis, quam habuerunt a dicto vicecastellano | causa supradicta, redditam et plenius | designatam, LXXII flor. parvi ponderis

Ascendentibus | predictis tribus particulis ad subscriptam quantitatatem | que sibi allocatur hic de mandato prefatorum | domini presidentis magistrorumque ac auditorum computorum | domini necnon et per testificationem magistri Ludolvi Barbitonoris, Philippi Grivelli, Iohannis | Peronet de Avoyoni et Bonifacii de Maza | proborum virorum et burgensium dicti loci Bardi dicencium | et testificancium eorum corporalibus iuramentis | quod ipsi viderunt continuo in dicta custodia | ipso anno durante dictos custodes superius | nominatos, receptam sub anno predicto millesimo IIII^C | LIII^o indictione prima et die vicesima sexta | mensis maii, quam reddit in folio papiri superius redito, scriptam et manu dicti notarii | signatam, CXLIII flor. parvi ponderis

...
Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque flor. parvi ponderis de salario per annum ex constitucione | sibi facta per dominum ut per licteram domini constitutionis | predicte cuius tenor in computo proxime precedenti | de anno Domini millesimo IIII^C L primo sub presenti titulo de | verbo ad verbum est insertus, et allocatur sibi | dictum salariū ad rationem ipsius a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C quinquagesimo secundo usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo IIII^C quinquagesimo tercio, videlicet de uno | anno integro de quo ut supra computat _____²

Summa librate³ et allocati cum remanencia computi precedentis
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XX sol. vien. ad XXX
III sol. IX den. vien. esperon.
et VI^C IIII^{XX} V flor. I den. II terc. unius den. et III^{es} partes XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis⁴

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² Dans la marge gauche du parchemin: Non allocatur dictum | salariū causantibus | oneribus domini ipso anno | supportatis.

³ Effacé: salarii.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens | librata VI^C IIII^{XX} XI flor. | III den. II terc. unius den. et III^{es} partes XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

132. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 29, 1453-1454

Computus nobilis viri Iohannis de | Lantenay scutifferi domini castellani castri,
 ville et mandamenti Bardi et | suarum solitarum pertinanciarum per dominum
 constituti et ordinati ut in computo | proxime precedenti ut per licteram domini
 dicte constitutionis et testimonio | premissorum datam Castillionis Dombarum die
 quarta mensis octobris anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo
 primo, cuius tenor in secundo | computo precedenti sub librata salarii de verbo ad
 verbum est insertus, de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima sexta
 inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo III^C | quinquagesimo tercio usque
 | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo |
 quatercentesimo quinquagesimo quarto, videlicet de uno anno integro, receptus apud |
 Chamberiacum, presentibus nobilibus et potentibus viris domino Guillelmo de Viriaco
 milite et | presidente, Maffredo Beczonis, Ste[phano] Rosseti, Iohanne Lyobardi,
 Iacobo Meynerii et | Io[hanne] Maleti magistris et auditoribus computorum domini
 per Michaelem Boni Lucri ex | receptoribus dictorum computorum redditusque per
 nobilem Arthaudum Iulliani | locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in
 computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi

XII lbr. II sol. monete

C LXXI lbr. VI den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.

II^C LXVIII flor. III den. et XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis

et XXXV ducati II terc. quartus unius ducati auri¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui dantur
 de salario per annum ratione | dicte custodie viginti solidi asten. ad XXX^{ta} ut | in
 computo precedenti et solvit sibi pro anno finito | die prima mensis marcii anno Domini
 millesimo III^C | quinquagesimo quarto, XX sol. vien. ad XXX^{ta}